[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
26 ноября 2009г.  №  1736
Об итогах областного смотра-конкурса
школьных лесничеств в 2009 году

В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий на 2009 год и приказом департамента общего и профессионального образования Брянской области от 06.11.2009г. № 1625 «Об организации и проведении областного смотра - конкурса школьных лесничеств в 2009 году» с 06 по 26 ноября состоялся областной смотр – конкурс школьных лесничеств. В мероприятии приняли участие 19 школьных лесничеств из 14 районов области.
Лучших результатов в смотре – конкурсе добились школьные лесничества Суражского, Навлинского, Жуковского районов.
Проведённое мероприятие способствовало повышению уровня экологического сознания подрастающего поколения, активизации практической деятельности школьных лесничеств, формированию ответственного отношения к лесным богатствам родного края.
Рассмотрев итоги областного смотра – конкурса школьных лесничеств

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Наградить грамотами департамента общего и профессионального образования Брянской области победителей областного смотра – конкурса школьных лесничеств (Приложение 1)
2. Наградить грамотами департамента общего и профессионального образования Брянской области руководителей школьных лесничеств, подготовивших призёров областного смотра – конкурса школьных лесничеств. (Приложение 2)
3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела учебно-воспитательной работы и специальных учреждений      И.А. Маричеву.
Директор  департамента
                     П. В. Тарико

               Приложение 1

      к приказу № 1736
                                                                             от « 26 » ноября  2009г.

СПИСОК
победителей областного смотра – конкурса школьных лесничеств

1место – школьное   лесничество  МОУ  «Вьюковская  средняя                         общеобразовательная  школа» Суражского района (руководитель – Беликова А.В.);
2место - школьное   лесничество   МОУ «Алтуховская средняя общеобразовательная  школа»  Навлинского района (руководитель  - Терехина В.М.)
3место - школьное  лесничество  МОУ  «Жуковская   средняя   общеобразовательная   школа № 1» (руководитель - Ничепоренко О.А.);
За активное участие в областном смотре – конкурсе школьных лесничеств:
             - школьное     лесничество   МОУ  «Летошницкая   средняя общеобразовательная  школа»  Жуковского района  (руководитель -Пальтова В.Е.);

- школьное   лесничество  МОУ    «Валуецкая средняя общеобразовательная школа» Почепского района (руководитель -Масленко А.П.);
- школьное   лесничество   МОУ  «Хинельская средняя общеобразовательная школа Севского района (руководитель – Борзыкина Т.В.).
За подготовку материалов об истории создания и развития движения школьного лесничества Клинцовского района с 1950-х годов по настоящее время:
-  Мастеренко В.И., учителя химии МОУ «Ущерпская средняя общеобразовательная школа» Клинцовского района.
Мастеренко Н.С., учителя биологии МОУ «Ущерпская средняя общеобразовательная  школа» Клинцовского  района.

                                                                                          Приложение 2

  к приказу № 1736
                                                                                   от « 26 » ноября  2009г.

СПИСОК
руководителей школьных лесничеств, подготовивших призёров областного  смотра – конкурса школьных лесничеств

1. Беликова Алла Владимировна – руководитель школьного лесничества МОУ «Вьюковская средняя общеобразовательная школа» Суражского района.

2. Ничепоренко Ольга Александровна – руководитель школьного лесничества МОУ «Жуковская средняя общеобразовательная школа №1»

3. Терехина Валентина Михайловна – руководитель школьного лесничества МОУ «Алтуховская средняя общеобразовательная школа» Навлинского района.

за активное участие в областном смотре – конкурсе школьных лесничеств
1. Борзыкина Татьяна Васильевна – руководитель школьного лесничества МОУ «Хинельская средняя общеобразовательная школа» Севского района;
2. Масленко Александр Петрович – руководитель школьного лесничества МОУ «Валуецкая средняя общеобразовательная школа» Почепского района;

3. Пальтова Валентина Егоровна – руководитель школьного лесничества МОУ «Летошницкая средняя общеобразовательная школа» Жуковского района.

PAGE